3
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2024	                  № _______

О внесении изменений в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2015 № 707

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2015 № 707 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2016 № 989, от 20.06.2019 № 503, от 11.12.2019 № 1135), следующие изменения:
в таблице раздела III:
в пункте 1.1.1.4. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
 в пункте 1.1.1.6. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.1.2.3. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.1.3.2. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.1.3.4. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.5.1.1. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;

 в пункте 1.5.1.2. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.5.1.3. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.5.1.4. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.5.1.6. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.5.1.7. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.5.1.8. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.5.1.10. по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»»;
в пункте 1.5.2.1:
по графе 2 текст изложить в следующей редакции:
«Предоставление субсидии из бюджета Республики Татарстан на возмещение работодателям части затрат по оплате труда трудоустроенных (в том числе на резервируемые отдельные виды работ (профессий)) лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы»;
по графе 8 текст изложить в следующей редакции:
«государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин

Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2015 № 707»

[bookmark: _GoBack]Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2015 № 707» (далее – проект постановления) подготовлен в целях приведения отдельных норм Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2015 № 707 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года» в соответствие с Законом Республики Татарстан от 24.07.2006 № 60-ЗРТ «О квотировании рабочих мест для приема на работу инвалидов и резервировании отдельных видов работ (профессий) для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите» и постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан».
Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных финансовых средств из бюджета Республики Татарстан.
____________________